Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025063000368

368

Nº 120, segunda-feira, 30 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2025

CONTRATO Nº 074/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 018/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia
CNPJ: 33.000670/0001-67
CONTRATADA: ENPA- ENGENHARIA E PARCERIA- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL LTDA
CNPJ: 00.818.517/0001-92
OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de Empresa Para Execução de Serviços de
Manutenção e Conservação de Rodovias Vicinais Não Pavimentadas do Município de Pontal
do Araguaia-MT
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.676.059,07 (Seis Milhões Seiscentos e Setenta e Seis Mil,
Cinquenta e Nove Reais e Sete Centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 Dias
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 1 Ano

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião - Mt, Torna Público Para
Conhecimento Dos Interessados Que Realizará Licitação Na Modalidade Concorrência
Eletrônica Nos Termos Da Lei N° 14.133, De 1° De Abril De 2021, E Demais Legislação
Aplicável. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De
Pavimentação Asfáltica Em Vias Urbanas No Município De Porto Esperdião/Mt, Através Do
Contrato De Repasse Nº 944979/2023/Mcidades/Caixa E Contrapartida Com Recursos
Próprios. Valor Total: R$ 1.975.616,66 (Um Milhão, Novecentos E Setenta E Cinco Mil,
Seiscentos De Dezesseis Reais E Sessenta E Seis Centavos). Início Da Sessão Pública: 9h Do
Dia 14/07/2025 - Horário De Brasília-Df. Pataforma Eletrônica Www.Licitanet.Com.Br, O
Edital Completo Poderá Ser Obtido No Site Da Prefeitura Através Do Link:
Www.Portoesperidiao.Mt.Gov.Br, Pela Plataforma Eletrônica Www.Licitanet.Com.Br , Ou
Ainda, Ao Departamento De Licitações No E-Mail: Licitacao@Portoesperidiao.Mt.Gov.Br.

Porto Esperidião-MT, 26 de Junho De 2025
WOLF FERREIRA DE CAMPOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025

PROCESSO Nº 0283/2025. (A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de
2021 e, complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei
Municipal 1.953/2021 e demais legislação complementar). Critério de Julgamento: MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE CONTROLE QUÍMICO
INTEGRADO AO COMBATE DE PRAGAS, LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE CALHAS E LAJES E
DEMAIS AÇÕES QUE POSSAM SER NECESSÁRIAS E CONVENIENTES PARA O CONTROLE DE
ENDEMIAS. Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Regime de Fornecimento: INDIRETA
- EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA
DISPUTA DE LANCES. Dia: 16 de julho de 2025. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF).
Local: www.licitanet.com.br; LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE
EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00
- Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou www.licitanet.com.br

Primavera do Leste - MT, 27 de junho de 2025.
JULIANA MARTINS MARQUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de São José dos Quatro Marcos-MT, através de seu Pregoeiro
Oficial/Agente De Contratação, Torna Público Aos Interessados O Resultado Do Processo De
Licitação 0122/2025 Na Modalidade Concorrência Eletrônico 06/2025, Objeto: "Construção
Do Centro De Educação Infantil - Pró Infancia Tipo B (20106) - (Creche Bairro São
Francisco)".Sendo A Empresa Vencedora: Seq:1Empresas:plantae Serviços & Projetos Ltda
Cnpj:19.568.425/0001-20 Valor:r$ 2.140.495,96 Total De R$ 2.140.495,96 Homologado Em
17/06/2025.

Em 27 de junho de 2025
JAMIS SILVA BOLANDIN

Prefeito

JEFFERSON PEREIRA OLIVEIRA
Agente De Contratação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO O Prefeito Municipal De São José Dos Quatro Marcos/Mt
Comunica Aos Interessados E Participantes Do Concorrência Eletrônico 06/2025 Referente
À "Construção Do Centro De Educação Infantil - Pró Infancia Tipo B (20106) - (Creche Bairro
São Francisco)", Que Adjudica Termos Do Inciso Iv Do Art. 71 Da Lei Nº 14.133/2021, O
Objeto Do Certame A(S) Empresa(S): Seq:1 Empresas:plantae Serviços & Projetos Ltda
Cnpj:19.568.425/0001-20 Valor: R$ 2.140.495,96 Total De R$ 2.140.495,96. 27/06/2025.

HOMOLOGAÇÃO Processo Licitatório 0122/2025 Concorrência Eletrônica
06/2025 Após Constatada A Regularidade Dos Atos Procedimentais, O Prefeito Municipal
Jamis Silva Bolandin, Homologa Nos Termos Do Inciso Iv Do Art. 71 Da Lei Nº 14.133/2021,
O Resultado Do Procedimento Licitatório Em Epígrafe, Cujo Objeto É "Construção Do
Centro De Educação Infantil - Pró Infancia Tipo B (20106) - (Creche Bairro São
Francisco)"Seq: 1 Empresas: Plantae Serviços & Projetos Ltda Cnpj: 19.568.425/0001-20
Valor:r$ 2.140.495,96 Total De R$ 2.140.495,96. Homologo O Presente Certame, Para
Produzir Os Seus Jurídicos E Legais Efeitos.

São José Dos Quatro Marcos - MT, 17 de junho de 2025
JAMIS SILVA BOLANDIN

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Município de São José dos Quatro Marcos-MT, através de seu Pregoeiro,
torna público aos interessados o resultado do Processo de Licitação 031/2025 na
Modalidade Concorrência Eletrônico 01/2025, OBJETO: obra de pavimentação asfáltica e
drenagem de águas pluviais urbanas do bairro jardim santa rosa (parte 02) e bairros
adjacentes no município de São José Dos Quatro Marcos/MT. convênio 925965/2022 -
operação 1083078-02. Sendo a empresa vencedora: SEQ:1 EMPRESAS: WP CONSTRUTORA
LTDA CNPJ:12.648.863/0001-59 Valor: R$ 405.450,00 Total De R$ 405.450,00. Homologado
em 17/06/2025.

Em 27 de junho de 2025
JEFFERSON PEREIRA OLIVEIRA

Agente de Contratação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

ADJUDICAÇÃO O Prefeito Municipal comunica aos interessados e participantes
do Concorrência Eletrônico 01/2025 referente à obra de pavimentação asfáltica e
drenagem de águas pluviais urbanas do bairro Jardim Santa Rosa (parte 02) e bairros
adjacentes no município de São José Dos Quatro Marcos/MT. convênio 925965/2022 -
operação 1083078-02, que ADJUDICA termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021,
o objeto do certame a(s) empresa(s): SEQ:1 EMPRESAS: WP CONSTRUTORA LTDA CNPJ:
12.648.863/0001-59 VALOR:R$ 405.450,00 TOTAL DE R$ 405.450,00. 27/06/2025.

HOMOLOGAÇÃO Processo Licitatório 031/2025 Concorrência Eletrônica 01/2025
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Prefeito HOMOLOGA nos
termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento
licitatório em epígrafe, cujo objeto é obra de pavimentação asfaltica e drenagem de águas
pluviais urbanas do bairro Jardim Santa Rosa (parte 02) e bairros adjacentes no municipio
de São José Dos Quatro Marcos/MT. CONVÊNIO 925965/2022 - OPERAÇÃO 1083078-02"
SEQ: 1 EMPRESAS: WP CONSTRUTORA LTDA CNPJ 12.648.863/0001-59 VALOR:R$
405.450,00 TOTAL DE R$ 405.450,00. HOMOLOGO o presente certame, para produzir os
seus jurídicos e legais efeitos.

Em 17 de junho de 2025
JAMIS SILVA BOLANDIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

PROCESSO GESPRO Nº 1022227/2025. O Município de Várzea Grande pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ n°. 03. 507.548/0001-10, situado na Av. Castelo
Branco nº. 2500, bairro Água Limpa, Várzea Grande/MT, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, realizará licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, para
REGISTRO DE PREÇOS, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, a ser
realizado no dia 26/6/2025 às 10h30min (horário de Brasília - DF) na plataforma eletrônica
www.comprasbll.com.br, conduzido pelo Pregoeiro Zaqueu G. e Silva, designado por
intermédio da Portaria nº. 48/2025/GAB.SAD, nos termos da Lei 14.133/2021, Decreto
Municipal nº. 81/2023 e suas alterações, e demais normas aplicáveis, e ainda, de acordo
com as condições estabelecidas no Edital Nº 09/2025 e seus Anexos, que tem por objeto:
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais e Insumos Médicos
Hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea
Grande/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados nos seguintes sites:
www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 6 de junho de 2025
DEISI DE CÁSSIA BOCALON MAIA

Secretária Municipal De Saúde

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGÉLICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANGÉLICA - MS. CONTRATADA: FUNCHAL CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, com o CNPJ 42.534.963/0001-15. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução de obra de pavimentação asfáltica, drenagem, sinalização e
acessibilidade em diversas ruas do município de Angélica - MS, conforme projeto
executivo, com recurso do Contrato de Repasse n. 952800/2023/MCIDADES/CAIXA e
Contrato de Financiamento à Infraestrutura e Saneamento - FINISA Nº 613.835.71/2023,
em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura. VALOR TOTAL: R$ 1.728.099,51
(Um milhão, setecentos e vinte oito mil, noventa e nove reais e cinquenta e um centavos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.13.1007.4.4.90.51.00.00.1754.0000 - Obras e Instalações.
02.13.1007.4.4.90.51.00.1.700.0000 - Obras e Instalações. VIGÊNCIA: 18 meses a partir da
assinatura da ordem de serviço. CÓDIGO REGISTRO TCE/MS:
B68C915762C83404526F304562BB59843076B5F3. Edison Cassuci Ferreira. Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANGÉLICA - MS. CONTRATADA: A. S CONSTRUTORA E
COMERCIO LTDA, com o CNPJ 28.831.863/0001-20. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução de obra de pavimentação asfáltica, drenagem, sinalização e
acessibilidade em diversas ruas do município de Angélica - MS, conforme projeto
executivo, com recurso do Contrato de Repasse n. 946740/2023/MCIDADES/CAIXA, em
atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura. VALOR TOTAL: R$ 628.500,00
(Seiscentos e vinte oito mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.13.1007.4.4.90.51.00.1.700.0000 - Obras e Instalações.
02.13.7007.4.4.90.51.00.00.1.500.0000 - Obras e Instalações. VIGÊNCIA: 12 a partir da
assinatura da ordem de serviço. CÓDIGO REGISTRO TCE/MS:
1835481165520020364B4DD38BBF2EBA30518A94. Edison Cassuci Ferreira. Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

PROCESSO Nº 136/2025
O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio da agente de contratação de licitações Bruna Letícia Alves de Souza, em
atenção ao teor dos arts. 53 a 55 da Lei nº 14.133/2021, torna público aos
interessados, que promoverá licitação na modalidade CONCORRÊNCIA eletrônica, do
tipo "MENOR PREÇO", mediante o regime de "EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL",
regido pelo Decreto Municipal Nº 3.260/2020, pelo disposto na Lei Federal Nº
14.133/2021, suas alterações e Lei Complementar 123/2006 e posteriores alterações
demais especificações e condições constantes neste ato convocatório, visando a
contratação de empresa especializada na realização de obra visando a Contratação de
empresa especializada na realização de obra visando a IMPLANTAÇÃO DE PRAÇA
PÚBLICA NO BAIRRO CENTRO/ROYAL PARK - CONTRATO DE REPASSE MCIDADES nº
951462/2023.

Código Registro: "E592036D081302F73A544C3E7ACF9BD9844C8457".
Site e Data do Credenciamento e da Realização do Pregão: O

credenciamento e o recebimento das proposta de preços e de habilitação ocorrerão no
dia 17 de julho de 2025, as 09:00 (nove) horas (BR), através do site bll.org.br.

O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-
mail: licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul (MS), 25 de junho de 2025
BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-30T02:03:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial